[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 мая 2024 г. № 300
О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки

налоговых расходов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации МО «Город Отрадное» от 30.12.2019г. №728

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации МО «Город Отрадное» от 30.12.2019г. №728:
1.1. подпункт б) пункта 3 раздела III читать в следующей редакции:
«б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.».
1.2. пункт 14 Приложения к Порядку формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется начиная с оценки налоговых расходов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области за 2023 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации
по общим вопросам                                                                                   А.В.Ченчик
Разослано: в дело – 2,  ФЭУ, прокуратура
Приложение
к постановлению администрации

МО «Город Отрадное»

от 16 мая 2024 г. № 300
	Предоставляемая информация
	Источник данных

	14.
	Сумма налога, не поступившая в бюджет в связи с предоставлением налогоплательщиком льгот по налогу, за пять лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	территориальное управление ФНС,
администрация МО «Город Отрадное»